Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение базовая средняя

общеобразовательная школа №7 им. А.С.Пушкина.

Протокол заседания №1

Психолого - педагогического консилиума

МАОУ БСОШ №7

                                                                                                              Дата проведения: 04.09.2025

Присутствовали:

Борсиева М.Х. – зам. директора по УВР, председатель ППк;

Восконянц К.А. – педагог-психолог, член ППк;

Григорянц К.Г. – учитель начальных классов, секретарь ППк;

Цогоева И.М. – учитель физической культуры, член ППк;

Базаева А.А. – учитель английского языка, член ППк;

Коцоева В.В.   – врач.

Отсутствовали:                                                          нет

Повестка дня:

1. Рассмотрение нормативно - правовой документации,  регламентирующей деятельность ППк.

2. Принятие плана работы ППк на 2025-2026 учебный год.

3. Определение состава специалистов ППк и организация их взаимодействия.

4. Утверждение плана мероприятий по выявлению обучающихся с особыми образовательными

потребностями.

Ход ППк:

 По вопросу - рассмотрение нормативно-правовой документации, регламентирующей

деятельность ППк, выступил педагог-психолог Восконянц К.А. Он ознакомил

присутствующих с направлениями работы ППк, тематикой и графиком заседаний

консилиума.

 По вопросу - планирование работы ППк на 2025-2026 уч. год, выступила зам.директора по

УВР, председатель ППк Борсиева М.Х. Она предложила ознакомиться с планом и графиком

работы ППк на новый учебный год и утвердить его.

 По вопросам  комплектации списков и определения сроков обследования детей с ОВЗ,

выступили зам.директора по УВР Борсиева М.Х. и учитель начальных классов Григорянц

К.Г.

Решение ППк :

1. Утвердить предложенный график работы и  план работы консилиума  по сопровождению

воспитанников с особыми потребностями.

2. Утвердить предложенный состав психолого-медико-педагогического консилиума по

сопровождению воспитанников с особыми потребностями.

3. Скомплектовать списки детей с ОВЗ.

Председатель ППк: ______________  Борсиева М.Х.

Члены ППк:                     ______________ Цогоева И.М.

                              ______________ Базаева А.А.

                              ______________ Григорянц К.Г.

                                          ______________ Восконянц К.А.

                                          ______________ Коцоева В.В.